令和5年5月22日

　2年生保護者各位

佐賀県立佐賀西高等学校

後援会長 森永　亘

校　　　長 野田　亮

(一財)栄城会館理事長 　森永　太

　本校の教育活動につきましては、日頃よりご理解とご協力いただきありがとうございます。

　令和5年度保護者納付金について、後援会総会の承認を経て、下記のとおり変更となりました。

　① 空調費は5月末をもって会計を閉じます。なお、空調費会計の残額は後援会会計へ繰り入れます。

　② 後援会費について、6月以降の会費が月額400円から月額800円へ変更になります。

　ご指定の金融機関の口座から毎月10日（土日祝日の場合は翌営業日）に振り替えますので、必ず前日までにご入金い

ただきますようお願いいたします。※16月分までは教材費等一括納付金が含まれるため高額になっておりますので、残高

不足等による振替不能にご注意ください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

4/10 5/10 6/12 7/10 8/10 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13 3/11

公
費

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800 佐賀県

800 400 800 800 800 800 800 800 800 800 800 - 8,400 後援会

1,400 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 - 8,400 後援会

800 400 - - - - - - - - - - 1,200 後援会

1,200 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 - 7,200 栄城会館

1,600 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 - 9,600
学校

生徒会

10,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 - - - - 45,000 学校

25,000 25,000 25,000 - - - - - - - - - 75,000
学校

後援会

52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 - 572 金融機関

50,700 42,800 42,800 17,800 17,800 17,800 17,800 17,800 12,800 12,800 12,800 9,900 273,600

40,852 32,952 32,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 2,952 2,952 2,952 - 155,372

※1　口座振替日に振替不能となった場合は、毎月15日以降に文書でお知らせします。

※2　授業料を負担される方のみ保護者納付金に加算されます。

※1　就学支援金の申請状況や結果により、授業料の口座振替の時期及び額が上記一覧表と異なる場合があります。

※3　教材費等一括納付金の内訳は、裏面に記載しています。

※4　口座振替については、口座振替手数料が必要です。ただし、授業料を含む納付金が口座振替される月は不要です。

口座振替手数料
※4

合
計

授業料あり

授業料なし
(就学支援金受給者)

授業料※2

保
護
者
納
付
金
等

後援会費

教育活動振興費

空調費

栄城会館
整備負担金

生徒会費

修学旅行積立金

教材費等

一括納付金※3

令和5年度授業料及び保護者納付金の納付額変更について（お知らせ）

【2年生・変更】令和5年度授業料等納付金月別納入額

項      目

計 徴収元

口座振替日

区分 金　額

芸 術 芸術教材費 2,000

体 育 新体力テスト分析処理費 200

情 報 デジタル教材費(みんなでプログラミング for school) 990

教 務 デジタル教材費（Classi） 1,980

生徒手帳代 197

自転車ステッカー代 202

クラス集合写真代（2Lグランド） 500

生徒手帳他用個人写真代（6枚組×2セット） 800

修学旅行写真代 1,000

1日旅行費（開校記念行事） 5,700

校内読書会用テキスト代 800

読書感想文画集代 400

芸術鑑賞費 1,100

学 年 クラス費（授業使用物品・振込手数料他） 1,243

理 科 佐賀県理科教育振興会会費 10

芸 術 佐賀県高等学校文化連盟会費 900

体 育 佐賀県高等学校体育連盟加盟金 1,000

進路指導 佐賀県高等学校教育研究会進路指導部会会費 50

生徒指導 佐賀県高等学校生徒指導連盟会費 30

佐賀県高等学校保健会会費 60

日本スポーツ振興センター災害給付掛金 1,935

図 書 佐賀県学校図書館教育研究会負担金 3

生 徒 会 3年生への卒業記念品代 500

進路指導費（西高だより・進学のしおり・Ltime教材費等） 7,200

各種模試受験料等（県一斉模試・小論文模試等） 41,160

課外補習費 5,040

75,000

【2年生】令和5年度教材費等一括納付金

生徒指導

広報研修

図 書

負

担

金

等

保健指導

後 援 会

合　　　　　計

項　　　　目